Município de (Santa Cruz do õul
(Secretaria ^Municipal de Governo e ^esenooloimenfo Gconômico

Wua Galoão Cosfa. 755 - Caixa Postal 4 - Tone (51) 715 3331 - Cep 96Ô10 170 - ôania Cruz do ôu! - 9iô

DECRETO N° 5.022, DE 03 DE JANEIRO DE 2000.

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA FINS DE
DESAPROPRIAÇÃO, UM TERRENO SEM BENFEITORIAS,
NECESSÁRIO À CONSTRUÇÃO DE UM POSTO DE SAÚDE E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pelo inciso VII, do artigo 61 da Lei Orgânica do
Município e de conformidade com o Artigo VI do Decreto -Lei n° 3.365, de 21 de junho de

• 1941, com suas alterações posteriores e em vigor,

DECRETA:

Artigo 1o - Por ser necessário à construção de um Posto de
Saúde, é declarado de utilidade pública para fins de desapropriação o terreno n° 13, da
quadra "B", sem benfeitorias, do Loteamento Santa Cecília, medindo 17,00m (dezessete
metros) na frente, 39,00m (trinta e nove metros) de comprimento no lado leste, 31,00m
(trinta e um metros) de comprimento no lado oeste, tendo na linha dos fundos a largura de
15,00m (quinze metros), perfazendo a área de 560,00 m2 (quinhentos e sessenta metros
quadrados), e cujas confrontações são as seguintes: frente sul, com a Rua Barão do Arroio
Grande; fundos norte com o terreno n° 12 da quadra "B". lado leste, com terreno de
propriedade de João Carlos Dupont; lado oeste, com o terreno 25, da quadra "B". Terreno
localizado no lado direito da Rua Barão do Arroio Grande de quem nela entra pela Rua III,
donde dista 17,00m (dezessete metros). Quarteirão formado pela Ruas III, V, Barão do
Arroio Grande e Professor Antônio Koehier. Terreno registrado no Cartório de Registro de

* Imóveis desta Comarca, no livro 02, matrícula n° 46.880.

é. Artigo 2o - As despesas decorrentes do presente Decreto correrão
à conta de dotações orçamentárias constantes do orçamento programa.

Artigo 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Artigo 4o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, 03 de janeiro de 2000.

Registre-se, publique^ e cumpra-se

NELSIHOFFMULLER

Secretário Municipal de Administração

\N MORAES
refeito Municipal

'anta Cruz de Sul

"Voe ôtyâoá,, Voe Seut^e; Saive l/idu"

República Federativa do Brasil
REGISTRO DE IM0VEJ8
Saate Crus do àul - M

Município: SANTA CRUZ DO SUL-RS

Estado do Rio Grande do Sul

PODER JUDICIÁRIO

Registro de Imóveis
Oficial: PAULO HEINRICH

CERTIDÃO
CERTIFICO, a pedido verbal de parte interessada que, revendo, no Cartório
encontrei a Matrícula do teor seguinte-: a meu cargo, o Livro 2 Registro Geral,

o

<f

o

z

Arquivamento: Ver Jaata STíoSa^n^ M? S°b ° n° 89.196.6.0/0001-51.
Escrevente: .Eduvirg^s Buettner.
ERBFICIALi llkéktílÉÍ EMOL.R$.2,80.

O F í C I

NADA MAIS CONSTAVA
O referido é verdade
SANTA CRUZ DO SDIí(RS

iz™*»" haiSL
RtGisiHo de imóveis"!
Santa Cruz do Sul - rs

Oficial: PAULO HEINRICH I
CPP 078648200/82

Ajudante: JOÃO PAULO BATISTA I
CPP 186871810/88

It «

fc&ft - • -*•O DE REGISTRO DE IMÓVEIS
COMARCA DE SANTA CRUZ DO SUL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
LIVRO N.° 2 - REGISTRO GERALSanta Cruz do Sul. 29 de Hn7„ml T . ^tKAL<c^ ue aozombtro de 19 94

SJS""£g,.^?tg"^i.£! ffW^r HfeUOr<aS' d° Í2TEA5JENTO
'js.üüm. «trinta " e nove „etro's dl metros) na frente,"
31,00m. (trinta e ura metros) def ™^í ^""""í0 "° lado leste
Linha dos fundos a larqu/a de 5T« ?'• "° lado °este< «"«do naárea total d» 560. nn^"9"," A*.^5/00"1- (qulnzf metros), perfazendo a
cujas confrontações são as seguinte,• nSnV^VS^ quadrad°-s> «
Arroio Grande; FUNDOS NORTP V™. - 1 'W™ STO,, com a rua Barão do
LESTE, com térrea de prop^edad. «.'w^." i 12 da qUadra "B"; LADO
Süsrs stSSS¥-^—"s^^dR«ste .7,00m.,dAe^s°eteGrm^rosd,e. ^^Lt^^^^^^

dou fé.

02 de jane.iro de 1995.

EMOL.R$.2,60

LS. MATRÍCUL*

-01 •4.6,880

CONTINUA NO VERSu